



Mohren Apotheke

Brigitte Raetsch • Mohrenstr. 15
Coburg • Tel. 0 95 61/ 92 444



Meine Stamm-Apotheke

Unsere Angebote im Juli & August

WALA Euphrasia Augentropfen¹⁾



Anw.-Geb. gemäß der anthroposophischen Menschen- u. Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z.B. katarhale Bindehautentzündung.

10 x 0,5 ml

- 18 %

Statt 10,92 € *
8,95 €

octenisept® Wund-Desinfektion Lösung



Anw.-Geb.: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

50 ml

1 l = 159,00 €

- 19 %

Statt 9,78 € *
7,95 €

WALA Arnika Wundtuch



Anw.-Geb. gemäß der anthroposophischen Menschen- u. Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung der Gewebe- u. Organheilung mit besonderer Betonung der Stoffwechselprozesse, z.B. zur Ersten Hilfe bei stumpfen Verletzungen wie Blutergüssen, Quetschungen, Zerrungen. Warn.: Enth. 840 mg Alkohol (Ethanol) pro Feuchttuch entsprechend 21 % (w/w).

5 Stück

- 23 %

Statt 6,40 € *
4,95 €

KadeFungin® 3 Vaginalcreme¹⁾



Wirkstoff: Clotrimazol
Anw.: Infektionen der Scheide u. des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinw.: Die Creme enth. Benzylalkohol u. Cetylstearyalkohol.

20 g

1 kg = 447,50 €

- 18 %

Statt 10,98 € *
8,95 €

FEMANNOSE® N



FEMANNOSE® N dient der Vorbeugung u. unterstütz. Behandl. von Blasenentzündungen u. ist ab 14 J. geeignet. Der Wirkstoff D-Mannose neutralisiert entzündungsverursachende E.coli-Bakterien, die dann mit dem Urin ausgespült werden.

14 Stück

- 17 %

Statt 22,95 € *
18,95 €

Iberogast® Classic Flüssigkeit zum Einnehmen¹⁾



Anw.-Geb.: Zur Behandl. von funkt. u. motilitätsbed. Magen-Darm-Erkrank. wie Reizmagen- u. Reizdarmsyndr. sowie zur unterstütz. Behandl. d. Beschwerden b. Magenschleimhautentzünd. (Gastritis). Diese Erkrank. äußern sich vorwiegend in Beschw. wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit u. Sodbrennen. Enth. 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.

20 ml

1 l = 497,50 €

- 23 %

Statt 12,97 € *
9,95 €

Tannacomp® Filmtabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Behandl. akuter unspezifischer Durchfälle, Prophylaxe u. Behandl. von Reisedurchfällen. Für Erw., Jugendl. u. Kinder ab 5 J.

20 Stück

- 17 %

Statt 14,39 € *
11,95 €

Thomapyrin® INTENSIV¹⁾



Anw.-Geb.: Für Erw. u. Jugendl. zur Behandl. von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) u. Migräneanfällen (mit u. ohne Aura). Warn.: Schmerzmittel sollen längere Zeit o. in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enth. Lactose.

20 Stück

- 27 %

Statt 8,89 € *
6,50 €

Primavera® Citronella bio



Citronella ist ein mehrjähriges, schilffartiges, aromatisches Gras, das in Asien kultiviert wird. Die Citronella Pflanze kann in dichten Horsten bis zu 3 Meter hoch werden. Ihre dicken, schilffartigen Laubblätter duften etwas citrusartig; das ätherische Öl findet in der Parfümerie Verwendung.

5 ml

- 20 %

Statt 6,90 € *
5,50 €